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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: siūloma panaudoti 630 268 eurus valstybės rezervo lėšų kaip valstybės paramą žalai, 

patirtai dėl ekstremaliosios situacijos, paskelbtos Alytaus miesto savivaldybės ir Alytaus rajono savivaldybės 

teritorijoje, kilus gaisrui Alytaus miesto padangų perdirbimo įmonėje, iš dalies atlyginti.  

Valstybės rezervo lėšos būtų atkurtos su 2021 m. biudžetu. 

 

Dabartinė situacija: Alytaus miesto savivaldybės administracija ir Alytaus rajono savivaldybės 

administracija, vadovaudamosi Valstybės paramos už žalą, patirtą dėl ekstremaliosios situacijos, teikimo 

tvarkos aprašu, kreipėsi į Finansų ministeriją su prašymais atlyginti žalą, patirtą kilus gaisrui Alytaus miesto 

padangų perdirbimo įmonėje. 

Alytaus miesto rajono savivaldybės administracija prašo iš viso skirti 41 687 eurus, o Alytaus miesto 

savivaldybės administracija – 710 254 eurus ūkio subjektams ir savivaldybių patirtoms išlaidoms padengti. 

Pagal Valstybės rezervo įstatymo nuostatas valstybės rezervas gali būti naudojamas nukentėjusių gyventojų 

poreikiams tenkinti ekstremaliųjų situacijų metu. Vyriausybė priima sprendimą panaudoti valstybės rezervo 

lėšas ir jos sprendimu nustatomos institucijos, kurioms paskirstomos valstybės rezervo lėšos. Panaudotų 

valstybės rezervo lėšų ir materialinių išteklių atsargų atkūrimo terminus ir tvarką taip pat nustato 

Vyriausybė. 

 

Projekto esmė: siūloma panaudoti 630 268 eurus valstybės rezervo lėšų kaip valstybės paramą žalai, patirtai 

dėl ekstremaliosios situacijos: 

 41 687 eurus Alytaus rajono savivaldybės administracijai. Lėšos skiriamos ūkininkams pieno 

utilizavimo išlaidoms, UAB „Marijampolės pieno konservai“ laboratorinių tyrimų išlaidoms ir 

Alytaus rajono savivaldybės administracijos išlaidoms, susijusioms su transporto netinkamam pienui 

išvežti utilizuoti nuoma, padengti; 

 588 581 eurą Alytaus miesto savivaldybės administracijai ūkio subjektų patirtoms išlaidoms 

(vidutiniams darbo užmokesčiui mokėti už nedirbtą laikotarpį, saugos priemonėms įsigyti, patalpoms 

valyti, užterštumo tyrimams ir kt.)  

Pažymėtina, kad, remiantis Valstybės paramos už žalą, patirtą dėl ekstremaliosios situacijos, teikimo tvarkos 

aprašu, ūkio subjektams lėšos skiriamos tik tiesioginiams nuostoliams padengti. Nuostolių dėl neįvykdytų 

sutartinių įsipareigojimų, negautų pajamų, pelno, apskaičiuotų bankų palūkanų, ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo, patalų nuomos, teisininkų konsultavimo paslaugų padengti nesiūloma.  Informacija apie 

numatomą skirti 588 581 euro sumą Alytaus miesto savivaldybės administracijai pagal atskirus ūkio 

subjektus pridedama. 

 

Derinimas: projektas svarstytas 2020 vasario 18 d. Tarpinstituciniame pasitarime.  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pažymi, kad nėra aišku, kodėl tam tikros sumos buvo priskirtos prie 

tiesioginių nuostolių, nurodo, kad Valstybės paramos už žalą, patirtą dėl ekstremaliosios situacijos, teikimo 

tvarkos apraše trūksta aiškumo ir detalumo, kokie ir kokia apimtimi nuostoliai gali būti atlygintini, todėl 

turėtų būti peržiūrėtas teisinis reguliavimas ir aiškiau sureglamentuotas valstybės paramos teikimas, taip pat 

turi techninio pobūdžio pastabų. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 
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Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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